
 

 1 

Kantonsratsbeschluss über die Genehmigung der Änderung vom 17. April 2010 
der Verfassung der Evangelisch-reformierten Kantonalkirche Schwyz 1 

(Vom 25. November 2010) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf §§ 91 ff. der Kantonsverfassung, nach Einsicht in Bericht und 
Vorlage des Regierungsrates, 

beschliesst: 
 
1. Die Änderung vom 17. April 2010 der Verfassung der Evangelisch-

reformierten Kantonalkirche Schwyz vom 13. Juni 1996 wird genehmigt. 
2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 
 

Im Namen des Kantonsrates 
Der Präsident: Xaver Schuler  
Die Protokollführerin: Margrit Gschwend 

 
1 SRSZ 160.310. 


